



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2511-11413**

EM 17/11/2025 RECEBEMOS DE:

|                 |                                       |                     |                |
|-----------------|---------------------------------------|---------------------|----------------|
| <b>Para</b>     | CHINA BRASIL TABACOS EXPORTADORA S.A. | <b>Ref. Cliente</b> |                |
| <b>Endereço</b> | RUA SILVEIRA MARTINS, 1733 , 95800000 | <b>CNPJ</b>         | 14432810000121 |
| <b>Cidade</b>   | VENANCIO AIRES                        | <b>Pais</b>         | BRASIL         |

|                     |            |                |              |               |                    |
|---------------------|------------|----------------|--------------|---------------|--------------------|
| <b>Ref. Interna</b> | ADME256187 | <b>Booking</b> | SAOF59788300 | <b>Origem</b> | RIO GRANDE (BRRIG) |
|---------------------|------------|----------------|--------------|---------------|--------------------|

|                  |                  |                 |  |                |                   |
|------------------|------------------|-----------------|--|----------------|-------------------|
| <b>BL Master</b> | ONEYSAOF59788300 | <b>BL House</b> |  | <b>Destino</b> | HONG KONG (HKHKG) |
|------------------|------------------|-----------------|--|----------------|-------------------|

|                      |         |            |            |            |            |
|----------------------|---------|------------|------------|------------|------------|
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID | <b>ETD</b> | 16/11/2025 | <b>ETA</b> | 25/12/2025 |
|----------------------|---------|------------|------------|------------|------------|

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda        | Valor em BRL     |
|--------------------------------|------------|-----|-------------|--------------|------------------|
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.390,00   | 5   | 6.950,00    | BRL          | 6.950,00         |
| SEAL (POR CNTR)                | 45,00      | 5   | 225,00      | BRL          | 225,00           |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 100,00     | 1   | 100,00      | USD          | 561,93           |
| EXP (POR CNTR)                 | 85,00      | 5   | 425,00      | USD          | 2.388,20         |
| UPGRADE FEE (POR CNTR)         | 100,00     | 5   | 500,00      | USD          | 2.809,65         |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 545,00     | 5   | 2.725,00    | USD          | 15.312,59        |
| LIBERAÇÃO DE BL (FIXO)         | 500,00     | 1   | 500,00      | BRL          | 500,00           |
|                                |            |     |             | <b>TOTAL</b> | <b>28.747,38</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 28.747,38 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)